ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИЯ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2016 года                     № 9

О списочном составе кандидатов

на ставки спортсменов-инструкторов

по гребному спорту на 2017г.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Порядком,

утвержденным решением Президиума № 5 от 17.10.2015г. и с целью оплаты труда сильнейших

спортсменов сборной команды Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Принять за основу списочный состав кандидатов на ставки спортсменов-

инструкторов по гребному спорту на 2017г. согласно приложению.

2. Членам Президиума в срок до очередного заседания Президиума направить в

адрес Федерации соответствующие изменения и дополнения в списочный состав кандидатов

на ставки спортсменов-инструкторов по гребному спорту.

3. Контроль исполнения решения возложить на Главного тренера сборных команд

Верлина С.В.

Президент Федерации             Бут В.Е.

Ответственный секретарь Федерации           Тарасова А.А.

Проект списка кандидатов на ставки спортсменов-инструкторов по гребному спорту на 2017 год от 05.09.2016 г.

№ Фамилия Имя Отчество
Дата

рождения

Спорт

звание
Территория 1 Территория 2 ФСО Высшее достижение за 2016 г. Личный тренер

1 Заруцкий Антон Сергеевич 27.04.1986 МСМК Москва СДЮСШОР "Спартак", ВС Участник ОИ, ЧР - 1 м (4- МСА) Ланцов А.А.

2 Косов Артем Вячеславович 04.08.1986 МСМК Республика Татарстан ДЮСШ ВГВС, КДЮСШ "Авиатор"
Участник ОИ, ЧЕ - 3 м (4х МСА), ЧР

- 1 м (4х МСА)
Косова Е.С., Мингазова А.М.

3 Моргачев Никита Андреевич 03.05.1981 МСМК Краснодарский край ГБОУ ДОД СДЮСШОР "Спартак"
Участник ОИ, ЧЕ - 3 м (4х МСА), ЧР

- 1 м (4х МСА)
Кулагин А.В., Никифорова Т.Е.

4 Рябцев Владислав Вадимович 13.12.1987 МСМК Санкт-Петербург Ростовская область
ЦСП-3, СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР

"ШВСМ по ВВС"

Участник ОИ, ЧЕ - 3 м (4х МСА), ЧР

- 1 м (4х МСА)
Ильинский П.В., Бабков Р.А.

5 Ефременко Георгий Георгиевич 15.01.1986 МСМК Московская область Ростовская область
 ГБУ МО ЦЛВС СДЮСШОР, МБОУ

ДОД СДЮСШОР
Участник ОИ, ЧР - 1 м (8+ МСА)

Ульянов В.М., Батраков Ю.А.,

Бабков Р.А.

6 Андриенко Даниил Владимирович 26.10.1989 МСМК Краснодарский край ГБОУ ДОД СДЮСШОР "Спартак"
ЧЕ - 2 м (8+ МСА), ЧР - 1 м (8+

МСА)

Черкашина Ю.Н., Перекрестов

Н.Ю.

7 Корнилов Александр Сергеевич 12.04.1985 МСМК Калужская область ГБОУ ДО КО "СДЮСШОР по ГС"
ЧЕ - 2 м (8+ МСА), ЧР - 1 м (8+

МСА)
Журавский Г.Е.

8 Ломачев Роман Александрович 23.11.1991 КМС Саратовская область
Астраханская

область
ВС,СОСДЮСШОР

ЧЕ - 2 м (8+ МСА), ЧР - 1 м (2-

МСА)
Мельников П.В.

9 Яганов Семен Андреевич 29.08.1990 МС Псковская область Санкт-Петербург
ГБОУ ДОД ДЮЦСП-Динамо,

СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ по ВВС

ЧЕ - 2 м (8+ МСА), ЧР - 1 м (8+

МСА)
Матвеев С.Ю., Костыгов А.Г.

10 Михайлевский Вячеслав Викторович 06.05.1991 МС Краснодарский край ГБОУ ДОД СДЮСШОР "Спартак"
ЧЕ - 2 м (8+ МСА), ЧР - 1 м (8+

МСА)
Кулагин А.В., Никифорова Т.Е.

11 Голубев Максим Александрович 23.08.1994 КМС Санкт-Петербург
СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ

по ВВС"

ЧЕ - 2 м (8+ МСА), ЧР - 1 м (8+

МСА)
Буровцева Н.В., Корниенко Е.А.

12 Сорин Павел Михайлович 17.06.1995 КМС Псковская область Санкт-Петербург
ВС, ГБОУ ДОД ДЮЦСП-Динамо, СПб ГБОУ

ДОД СДЮСШОР "ШВСМ по ВВС

ЧЕ - 2 м (8+ МСА), ЧР - 3 м (1х

МСА)

Матвеев С.Ю., Смородская Г.М.,

Костыгов А.Г.

13 Гриценко Лев Анатольевич 19.01.1989 МСМК Московская область Липецкая область
ВС, ГБУ МО ЦЛВС МО, СДЮСШОР

10

ЧЕ - 2 м (8+ МСА), ЧР - 2 м (2-

МСА)
Стреляев А.Г.

14 Кузнецов Дмитрий Андреевич 02.07.1990 МСМК Санкт-Петербург ВС, НП "ЦГС Энергия"
ЧЕ - лицензионная зона (4- МСА),

ЧР - 1 м (4- МСА)
Володенков В.В., Спраклен М.

15 Кулеш Александр Владимирович 14.02.1983 МСМК Санкт-Петербург Самарская область
СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ

по ВВС"

ЧЕ - лицензионная зона (4- МСА),

ЧР - 1 м (4- МСА)
Володенков В.В.

16 Баландин Иван Александрович 25.08.1988 МСМК Московская область Ростовская область
 ГБУ МО ЦЛВС СДЮСШОР, МБОУ

ДОД СДЮСШОР

ЧЕ - лицензионная зона (4- МСА),

ЧР - 1 м (4- МСА)
Павлов В.В., Бабков Р.А.

17 Подшивалов Иван Анатольевич 04.04.1982 МСМК Москва "Юность Москвы" Москомспорта, ВС
ЧЕ - лицензионная зона (2- МСА),

ЧР - 1 м (8+ МСА)
Соколов В.А., Прошкина В.А.

18 Щулепов Григорий Андреевич 23.06.1994 МС Санкт-Петербург
СПБ ГБОУ СПО "КОР №1", НП "ЦГС

"Энергия"
ЧР - 1 м (2- МСА) Алсуфьева Н.В., Маркелов Д.В.

19 Клешнев Денис Валерьевич 31.05.1981 МСМК Санкт-Петербург
СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ

по ВВС"
ЧР - 1 м (8+ МСА) Рудакович В.В.

20 Страдаев Александр Андреевич 21.03.1994 МС Санкт-Петербург
СПБ ГБУ СПО "КОР №1",НП ЦГС

"Энергия", ВС
ПР-23 - 1 м (2- МСБ) Алсуфьева Н.В., Маркелов Д.В.

21 Сафонкин Павел Сергеевич 23.09.1985 МСМК Москва
ГБУ "ЦСП Крылатское"

Москомспорта

ЧЕ - 2 м (8+ МСА), ЧР - 1 м (8+

МСА)
Бублик Н.С.

22 Федоровцев Сергей Анатольевич 31.01.1980 ЗМС Ростовская область Приморский край ЦСП-3, СДЮСШОР "Спартак"
ЧЕ - 3 м (4х МСА), ЧР - 1 м (4х

МСА)

Аракелян С.Р., Софронова Р.А.,

Кулагин А.В., Никифорова Т.Е.

23 Потапкин Андрей Сергеевич 12.07.1996 КМС Москва
ГБУ Спортивная школа 26

Москомспорта
ЧР - 1 м (1х МСА) Юрин М.Н.

Основной состав. Мужчины. Распашное весло.

Основной состав. Мужчины. Рулевые.

Основной состав. Мужчины. Парное весло.

1

Проект списка кандидатов на ставки спортсменов-инструкторов по гребному спорту на 2017 год от 05.09.2016 г.

24 Степанов Василий Савельевич 01.06.1990 МС Калужская область Ростовская область ГБОУ ДО КО "СДЮСШОР" ЧР - 1 м (2х МСА) Валуев Ю.Л., Захаров В.Е.

25 Кондратьев Илья Дмитриевич 27.03.1990 МС Калужская область ГБОУ ДО КО "СДЮСШОР по гс", ВС ЧР - 1 м (2х МСА) Захаров В.Е.

26 Щелоков Юрий Владимирович 01.09.1987 МС Санкт-Петербург
ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ по

ВВС"
ЧР - 2 м (1х МСА) Корниенко Е.А.

27 Усцелемов Иван Андреевич 18.01.1990 МС Челябинская область
ЧСОУ СК "Металлург-Магнитогорск",

ЦСКА
ЧР - 2 м (2х МСА) Игуменов С.В.

28 Хмыльнин Дмитрий Викторович 25.03.1988 МС Свердловская область Ростовская область
ДЮСШ, Локомотив, ВС, ГБУ РО ЦСП-

3
ЧР - 2 м (2х МСА) Бабков Р.А.

29 Богдашин Александр Андреевич 25.10.1994 КМС Краснодарский край ГБОУ ДОД СДЮСШОР "Спартак" ЧР - 1 м (4- ЛВ МСА) Стуклова В.М., Никифорова Т.Е.

30 Викулин Алексей Александрович 10.12.1992 МС Московская область Липецкая область ВС, ШВСМ ЧР - 1 м (4- ЛВ МСА) Зюзин А.В.

31 Телицын  Максим Васильевич 28.12.1990 МС Самарская область ГБУ ШВСМ №1 ЧР - 1 м (4- ЛВ МСА) Стрельцов Д.В.

32 Чаукин Александр Сергеевич 22.04.1988 МСМК Московская область Липецкая область ШВСМ ЧР - 1 м (4- ЛВ МСА) Зюзин А.В.

33 Леснов Юрий Михайлович 29.11.1994 КМС Москва
АНО СДЮСШОР "Буревестник",

"ЦСП Крылатское
ЧР- 2 м (2х ЛВ МСБ)

Ртищев Д.Ф., Реутов В.В.,

Реутова А.В.

34 Болозин Никита Кириллович 14.12.1994 КМС Московская область Липецкая область ВС, СДЮСШОР № 10 ЧР - 2 м (2х ЛВ МСА) Зюзин А.В.

35 Иноземцева Юлия Сергеевна 04.07.1983 МСМК Саратовская область Санкт-Петербург
СОСДЮСШОР, НП ЦГС "Энергия",

ВС

ЧЕ - 3 м (8+ ЖСА), ЧР - 3 м (2-

ЖСА)
Игнатова Т.А., Маркелов Д.В.

36 Калиновская Юлия Александровна 27.02.1983 МСМК Астраханская область  ГК "Каспий"
ЧЕ - 3 м (8+ ЖСА), ЧР - 3 м (2-

ЖСА)
Мясоедов А.Ю.

37 Карабельщикова Анастасия Игоревна 04.08.1985 МСМК Краснодарский край
Нижегородская

область
НУОР СДЮСШОР

ЧЕ - 3 м (8+ ЖСА), ЧР - 1 м (8+

ЖСА)
Белевич Т.Г., Никифорова Т.Е.

38 Лебедева Елена Александровна 18.09.1978 МС Санкт-Петербург Самарская область
ВС, СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР

"ШВСМ по ВВС"

ЧЕ - 3 м (8+ ЖСА), ЧР - 1 м (8+

ЖСА)
Корниенко Е.А.

39 Попова Юлия Владимировна 29.04.1988 МС Ростовская область Саратовская область
ГБУ РО ЦСП-3, СОСДЮСШОР,

ЦСКА

ЧЕ - 3 м (8+ ЖСА), ЧР - 1 м (8+

ЖСА)

Липинский А.П., Демьяненко О.Э.,

Гришкина Е.В.

Журавский Г.Е.

40 Федорова Александра Анатольевна 23.02.1987 МСМК Санкт-Петербург Республика Карелия
ВС, СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР

"ШВСМ по ВВС"

ЧЕ - 3 м (8+ ЖСА), ЧР - 1 м (8+

ЖСА)

Федоров А.С, Сухушина Т.А.,

Ильинский П.В.

41 Орябинская Елена Сергеевна 15.03.1994 КМС Санкт-Петербург
СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ

по ВВС", ВС

ЧЕ - 3 м (8+ ЖСА), ЧР - 1 м (8+

ЖСА)
Щетинина А.И., Рудакович В.В.

42 Савкина Алевтина Евгеньевна 30.07.1986 МСМК
Нижегородская

область
Липецкая область СДЮШОР №10, ШВСМ, ЦСКА ВМФ

ЧЕ - 3 м (8+ ЖСА), ЧР - 1 м (8+

ЖСА)
Стреляев А.Г., Белевич Т.Г.

43 Красильникова Мария Александровна 08.10.1990 МС Санкт-Петербург Ростовская область
СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ

по ВВС"

ЧЕ - лицензионная зона (2- ЖСА),

ЧР - 1 м (2- ЖСА)
Чернов П.К., Рудакович В.В.

44 Потапова Екатерина Михайловна 13.03.1990 МС Санкт-Петербург Ростовская область
ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ по

ВВС", ВС

ЧЕ - лицензионная зона (2- ЖСА),

ЧР - 1 м (2- ЖСА)
Рудакович В.В.

45 Тиханова Анастасия Васильевна 16.08.1993 КМС Москва
СДЮСШОР "Юность Москвы" по

ГВС
ЧР - 1 м (8+ ЖСА) Климовских А.Г.

46 Корниенко Елизавета Андреевна 27.06.1996 КМС Липецкая область СДЮСШОР-ШВСМ
ПМ до 23 3 м (2- ЖСБ), ЧР - 2 м (8+

ЖСА)
Воронова Е.М.

47 Ювченко Кира Владимировна 07.11.1996 КМС Москва
СДЮСШОР "Юность Москвы" по

ГВС

ПМ до 23 3 м (2- ЖСБ), ПР-23 - 1 м

(4- ЖСБ)
Вергилес А.Н., Вергилес А.В.

48 Карпова Анна Витальевна 17.04.1995 КМС Москва
ГБПОУ "МССУОР № 2"

Москомспорта

ПМ до 23 3 м (8+ ЖСБ), ЧР - 2 м (2-

ЖСА)
Полянская Е.И.

Основной состав. Мужчины. Легкое весло.

Основной состав. Женщины. Распашное весло.

2

Проект списка кандидатов на ставки спортсменов-инструкторов по гребному спорту на 2017 год от 05.09.2016 г.

49 Нестеренко Ольга Юрьевна 20.07.1996 КМС Астраханская область  ГК "Каспий"
ПМ до 23 3 м (8+ ЖСБ), ЧР - 2 м

(8+ ЖСА)
Караваев Н.Д.

50 Плаксина Валентина Владимировна 31.07.1996 КМС Саратовская область СОСДЮСШОР
ПМ до 23 3 м (8+ ЖСБ), ЧР - 2 м

(8+ ЖСА)
Гришкина Е.В.

51 Севостьянова Екатерина Юрьевна 16.12.1998 1 разряд Липецкая область СДЮСШОР №10
ПМ до 23 3 м (8+ ЖСБ), ЧР - 2 м (2-

ЖСА)
Воронова Е.М.

52 Толстокорова Яна Владимировна 07.12.1994 КМС Краснодарский край ГБОУ ДОД СДЮСШОР "Спартак"
ПМ до 23 3 м (8+ ЖСБ), ЧР - 2 м

(8+ ЖСА)
Кулагин А.В., Никифорова Т.Е.

53 Аксенова Анна Вячеславовна 31.10.1997 КМС Саратовская область СОСДЮСШОР
ПМ до 23 3 м (8+ ЖСБ), ПР-23 - 1 м

(4- ЖСБ)
Колобухов А.С.

54 Коренкова Анна Сергеевна 24.12.1996 КМС Саратовская область СОСДЮСШОР
ПМ до 23 3 м (8+ ЖСБ), ПР-23 - 1 м

(4- ЖСБ)
Игнатов С.В.

55 Ямаева (Волкова) Ксения Михайловна 01.04.1993 КМС Ростовская область ЦСП №3, ЦСКА
ЧЕ - 3 м (8+ ЖСА), ЧР - 1 м (8+

ЖСА)

Демьяненко О.Э., Журавский

Г.Е.

56 Копаева Екатерина Сергеевна 11.07.1995 1 разряд Липецкая область СДЮСШОР-ШВСМ
ПМ до 23 3м (8+ ЖСБ), ЧР - 2 м (8+

ЖСА)
Воронова Е.М.

57 Левина Юлия Александровна 02.01.1973 ЗМС Краснодарский край
ГБОУ ДОД СДЮСШОР "Спартак",

ВС
ЧР - 1 м (1х ЖСА)

Щепетильников Ю.В., Хвостова

Е.Д.

58 Питиримова Екатерина Викторовна 05.07.1996 КМС Московская область  ГБУ МО ЦЛВС СДЮСШОР ЧР - 1 м (2х ЖСА) Питиримов В.В.

59 Волгина Юлия Сергеевна 17.10.1992 МС Санкт-Петербург Ростовская область
ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ по

ВВС", ВС
ЧР - 1 м (2х ЖСА) Рудакович В.В.

60 Курочкина Екатерина Романовна 30.09.1994 КМС Челябинская область Санкт-Петербург
ВС, ДЮСШ №2, СПб ГБОУ ДОД

СДЮСШОР "ШВСМ по ВВС"
ЧР - 1 м (4х ЖСА) Шеметова Т.Ю., Корниенко Е.А.

61 Анциферова Мария Ивановна 18.02.1988 МС Санкт-Петербург
ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ по

ВВС", ВС
ЧР - 1 м (4х ЖСА) Рудакович В.В., Костыгов А.Г.

62
Степанова

(Костыгова)
Василиса Андреевна 26.01.1993 КМС Санкт-Петербург

СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ

по ВВС", ВС
ЧР - 1 м (4х ЖСА) Костыгов А.Г.

63 Халалеева Ольга Евгеньевна 13.11.1991    Томская область Санкт-Петербург ТУСУР-ШВСМ ЧР - 1 м (4х ЖСА)
Ранцева Л.П., Якименко В.Н.,

Богомолова И.М.

64 Поцевич Мария Викторовна 22.05.1993 МС Калужская область ГБОУ ДО КО "СДЮСШОР по гс", ВС ЧР - 2 м (2х ЖСА) Захаров В.Е.

65 Михайлова Заринна Шухратовна 11.11.1982 МС Калужская область ГБОУ ДО КО "СДЮСШОР по гс" ЧР - 2 м (2х ЖСА) Захаров В.Е.

66 Шатагина Алена Сергеевна 25.03.1993 МС Калужская область ГБОУ ДО КО "СДЮСШОР по гс"
ЧЕ - лицензионная зона (2х ЛВ

ЖСА), ЧР - 1 м (2х ЛВ ЖСА)
Синицын А.П.

67 Янина Анастасия Юрьевна 27.10.1993 2 разряд Москва Юность Москвы
ЧЕ - лицензионная зона (2х ЛВ

ЖСА), ЧР - 1 м (2х ЛВ ЖСА)
Букреев С.А.

68 Жукова Анастасия Александровна 06.03.1991 МС Москва
 "ЦСП Крылатское",ГК  "Динамо-

Москва"
ЧР - 2 м (2х ЛВ ЖСА) Дерюгин В.В., Рожков В.М.

69 Лебедева Анастасия Евгеньевна 20.05.1993 МС Москва МССУОР №2 ЧР - 2 м (2х ЛВ ЖСА) Рожков В.М.

70 Бабаджанов Максим Александрович 21.03.1994 КМС Псковская область
СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ

по ВВС", СКА
ПР-23 - 1 м (2х МСА)

Матвеев С.Ю., Зотов И.И.,

Иванова Н.Н., Костыгов А.Г.

71 Каширин Евгений Александрович 15.02.1995 КМС Псковская область Санкт-Петербург
ГБОУ ДОД ДЮЦСП-Динамо,

СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР "ШВСМ по ВВС"
ПР-23 - 1 м (2х МСА)

Матвеев С.Ю., Костыгов А.Г.

Иванова Н.Н.

72 Кубышкина Мария Владимировна 31.12.1997 1 разряд Тверская область
ГБОУ ДОД "СДЮСШОР им.

А.Серединой"
ПР - 1 м (2х ЖСА) Иванов С.С.

Основной состав. Женщины. Рулевые.

Основной состав. Женщины. Парное весло.

Основной состав. Женщины. Легкое весло.

3

Проект списка кандидатов на ставки спортсменов-инструкторов по гребному спорту на 2017 год от 05.09.2016 г.

73 Шершнева Анастасия Александровна 31.10.1995 КМС Санкт-Петербург
СПБ ГБОУ СПО "КОР №1", НП "ЦГС

"Энергия"
ПР - 1 м (2х ЖСА) Мерк Л.В.

74 Хайбуллин Рустам Сиринович 16.02.1995 КМС Свердловская область ЦСП, УралГУФК ПР-23 - 1 м (2х ЛВ МСБ) Лаптев Д.В.

75 Фролов Ростислав Даниилович 11.11.1994 КМС Санкт-Петербург
ВС,СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР

"ШВСМ по ВВС"
ПР-23 - 1 м (2х ЛВ МСБ) Закорин В.В.

76 Репринцева Дарья Николаевна 10.10.1996 КМС
Калининградская

область
ЦСКА ПР-23 - 1 м (2- ЛВ ЖСБ) Политов Г.В.

77
Блиновских

(Смирнова)
Анна Владимировна 04.09.1995 КМС Свердловская область ЦСП, ДЮСШ ПР-23 - 1 м (2- ЛВ ЖСБ) Григорьев А.В.

4